

Pniewy, dnia 10 lipca 2024 r.

BOA.0003.4.2024

Sz.P.

Szymon Krawczyk

Radny Rady Miejskiej Pniewy

ul. św. Ducha 2

62-045 Pniewy

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24.06.2024 r. (data wpływu 26.06.24 r.) dotyczącą naprawy chodników na ul. Kowalskiej w Pniewach potwierdzam, że niewątpliwie stan chodników na ul. Kowalskiej w Pniewach nie jest zadowalający, ani pod względem użytkowym, ani zgodności z aktualnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi wymiarów obiektów drogowych, a walory użytkowe są niestety zależne od parametrycznych, szczególnie jeśli chodzi o nachylenie poprzeczne nawierzchni chodników. Aby uzyskać właściwe parametry chodników i własności użytkowe ulica Kowalska wymagałaby całościowej przebudowy, jednak oprócz doraźnych działań naprawczych chodników, aktualnie nie ma możliwości wykonania szeroko zakrojonych robót drogowych, ponieważ w budżecie Gminy Pniewy na rok 2024 nie przewidziano środków na taki cel.

Ponadto ustalenie ewentualnej przebudowy nawierzchni ul. Kowalskiej (forma nawierzchni, tj jezdnia + chodnik, ciąg pieszojezdny, występowanie miejsc postojowych) zależne jest od przyjęcia rozwiązań dla Rynku i okolicznych ulic, szczególnie uwzględniając miejsca do postoju pojazdów. Szerokość przedmiotowej ulicy w granicach geodezyjnych waha się od ok. (poniżej) 5,0 m do około 6,75 m, co nie daje możliwości wykonania chodnika o wymiarach zgodnych z obecnie obowiązującymi przepisami, a uwarunkowane to jest w głównej mierze istniejącą zabudową i historycznym układem urbanistycznym starej części miasta Pniewy.

Oczywistym jest, że w przyszłości, przy przebudowie układu komunikacyjnego tej części miasta, w tym ul. Kowalskiej, ruch drogowy - zarówno ruch pojazdów jak i pieszych - zostanie optymalnie zorganizowany, jednak aktualnie jak podaje się powyżej, działania naprawcze w zakresie chodnika mogą mieć jedynie charakter punktowy i doraźny.

Otrzymują:

1. Radny Rady Miejskiej Pniewy Szymon Krawczyk
2. Przewodniczący Rady Miejskiej Pniewy Paweł Prętki
3. a/.

Zastępca Burmistrza Gminy Pniewy
/-/ Ryszard Napierała